
Ev. číslo smlouvy: S-48-520/2018 
čj.: 30/2018-520-DOP/1 

výtisk č. 1

Smlouva o poskytování služeb
„Licence softwaru PTV VISUM a související služby“

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„občanský zákoník“)

Smluvní strany:

1. Česká republika
se sídlem:
IČO:
DIČ: 
jednající: 
kontaktní osoba: 
e-mail:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. AF-CITYPLAN s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Michle
IČO: 47307218
DIČ: CZ47307218
jednající: 
kontaktní osoba: 
e-mail:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, 
vložka 25005.

(dále jen „Poskytovatel“)

-  Ministerstvo dopravy
nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1
66003008
CZ66003008

ČNB Praha 1, Na Příkopě 28
WĚĚĚiĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚm

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele řádně a včas poskytnout Objednateli 
služby specifikované v odst. 2 tohoto článku a závazek Objednatele za řádně poskytnuté



služby zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu podle čl. III. této smlouvy. Písemné 
požadavky ke konkrétnímu plnění je Poskytovateli oprávněna zadávat kontaktní osoba 
Objednatele uvedená v záhlaví této smlouvy, případně její zástupce na základě písemného 
pověření.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli zejména:
a) 1 kus časově neomezené SW licence na používání softwarového vybavení včetně 1 kusu 

hardwarového klíče pro jednu pracovní stanici, konkrétně programu VISUM dle 
následujících specifikací:
Verze programu VISUM koncipovaná pro velikost modelované sítě s limity 3000 
dopravních zón a 50000 časových profilů. Softwarový balík musí být tvořen programy: 
PTV Visum Expert (včetně modulů GIS Interface, Vissim Interface, subnetwork 
generator), modul Matrix estimation (TFlowFuzzy) pro kalibraci matic, poptávkový 
modul pro tvorbu matic Demand modelling (Visem) a doplňkový modul pro 
dvouparametrický výpočet dopravních intenzit při použití mýtného Tribut toll module.

b) instalace a zprovoznění pořizovaného softwaru na k tomuto účelu Objednatelem 
poskytnutém hardwaru v jeho sídle.

3. Individuální školení v rámci dvouleté podpory v rozsahu 100 hodin, a to buď v prostorách 
Objednatele nebo Poskytovatele dle vzájemné operativní dohody smluvních stran.

4. Dvouletou licenční podporu (maintenance) po dobu trvání licenčního období, které je 
stanoveno na období od 1.4.2018 do 31.3.2020, zahrnující aktualizace SW, emailovou 
podporu, možnost využití FAQ na webových stránkách poskytovatele licence, telefonickou 
podporu (hot-line) určenou pro konzultace v oblasti funkčnosti SW s dostupností 
v pracovních dnech od 8 do 18 hodin, řešení stability SW, návrhů a doporučení vhodných 
k maximálnímu využití zakoupeného SW pro správu celostátního multimodálního 
dopravního modelu v souladu s projektem Dopravní sektorové strategie, 2.fáze.

5. Po dobu licenčního období:

• jsou držiteli licence automaticky zpřístupněny instalace aktualizací, oprav a 
nových verzí softwaru na ftp serveru PTV AG Karlsruhe (server: http://vision- 
traffi c. ptvgroup. com/en/ vi sum_servi cepacks),

• je držiteli licence umožněno využívat telefonní a mailové podpory u 
poskytovatele licenčních služeb i u poskytovatele licence včetně využití FAQ na 
webových stránkách poskytovatele licence.

6. Po uplynutí licenční doby zůstává SW včetně poskytnutých aktualizací v majetku 
Objednatele, a to i v případě, když by nedošlo k prodloužení licenční podpory ze strany 
Objednatele.

7. Neuhrazením licenční podpory tato podpora zaniká koncem licenčního období stanoveném 
v čl. I. odst. 4, přičemž software je dále plně funkční po neomezenou dobu, avšak nelze 
využívat licenční podporu. Licenční podporu lze kdykoliv v průběhu uhrazeného 
licenčního období prodloužit, avšak nejpozději 30 dní před vypršením uhrazeného 
licenčního období. Po uplynutí licenčního období, bez uhrazení navazujícího licenčního 
období, licenční podpora zaniká. Zaniklou licenční podporu nelze zpětně obnovit.

8. Licence bude územně i časově neomezená.

2

http://vision-traffi
http://vision-traffi


Článek II.
Doba a místo plnění

1. Poskytovatel je povinen zahájit plnění předmětu této smlouvy bez zbytečného odkladu 
po nabytí její platnosti a účinnosti, nejpozději však do 14 dnů po jejím uveřejnění v registru 
smluv.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání dvou let od data dodání licence a 
instalace SW dle čl. II odst. 3.

3. Poskytovatel je povinen provádět řádně plnění předmětu této smlouvy, a to v rozsahu a 
konkrétních termínech plynoucích z uzavření této smlouvy nebo v případě školení 
dohodnutých s Objednatelem. Dodávka licence včetně instalace SW vybavení v úplném 
rozsahu specifikovaném v čl. I odst. 2 a) a c) proběhne do 10 dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy. Celý objem školících služeb bude vyčerpán nejpozději do 30.11.2018. 
Objednatel stvrdí písemně Poskytovateli čerpání školících služeb, a to až do úplného 
vyčerpání plnění plynoucích z této Smlouvy o poskytování služeb. V případě nevyčerpání 
celého objemu školících služeb platí ustanovení čl. III odst. 4.

4. Místem plnění předmětu této smlouvy je sídlo Objednatele a dále dle jeho pokynů.

Článek III.
Cena

1. Smluvní strany se dohodly, že celkový rozsah služeb, které budou ze strany Poskytovatele 
řádně poskytnuty Objednateli, nepřesáhne cenu v celkové výši 1 789 654 Kč bez DPH 
(slovy: jeden milion sedm set osmdesát devět tisíc šest set padesát čtyři Kč), resp. 
2 165 481,34 Kč včetně DPH (slovy: dva miliony jedno sto šedesát pět tisíc čtyři sta 
osmdesát jedna Kč třicet čtyři haléřů). Kalkulace ceny za jednotlivé služby je uvedena 
v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Celková částka 2 165 481,34 Kč včetně DPH (slovy: dva miliony jedno sto šedesát pět tisíc 
čtyři sta osmdesát jedna Kč třicet čtyři haléřů), uvedená v odst. 1 tohoto článku je 
nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele související s plněním 
předmětu této smlouvy.

3. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována 
daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění.

4. Objednatel je oprávněn služby nečerpat, aniž by Poskytovateli vznikl jakýkoli finanční 
nárok.

Článek IV.
Fakturační a platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli žádné zálohy na cenu za poskytnuté služby 
v jakékoliv formě.

3



2. Poskytovatel je oprávněn fakturovat jen skutečně a řádně provedené plnění (nebo dílčí 
plnění) předmětu této smlouvy po ukončení příslušného plnění v kalendářním měsíci, 
v souladu s čl. V. odst. 1 této smlouvy po kontrole a odsouhlasení plnění předmětu této 
smlouvy nebo jeho dílčí části Objednatelem.

3. Poskytovatel je povinen k řádně vystavené faktuře za poskytované služby uvedené v čl. I 
odstavcích 1), 2) a 3) přiložit kopii písemných požadavků Objednatele dle čl. II odst. 3 této 
smlouvy a kopii písemného schválení poskytnutých služeb kontaktní osobou Objednatele, 
s uvedením rozsahu poskytnutého plnění plynoucího z této smlouvy a její číslo Objednatele.

4. Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat evidenční číslo smlouvy uvedené 
v záhlaví této smlouvy, název smlouvy a náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení Objednateli.

6. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti Poskytovateli k opravě či doplnění, aniž se tím dostane do 
prodlení; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury 
Objednateli.

7. Objednatel uhradí Poskytovateli řádně vystavenou fakturu bankovním převodem na účet 
uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví této smlouvy 
nebo číslu uvedeném v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla účtu je Poskytovatel 
povinen Objednateli písemně oznámit a na zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně 
potvrdit, jinak je Objednatel oprávněn fakturu Poskytovateli vrátit podle odst. 6 tohoto 
článku. Dnem platby se rozumí den, kdy je fakturovaná částka z účtu Objednatele odeslána 
na účet Poskytovatele.

Článek V.
Předání a převzetí plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je povinen předkládat Objednateli ke schválení 
výstupy plnění předmětu této smlouvy, a to konkrétně přehledy čerpání školících služeb. 
Dokument, jímž Poskytovatel předloží ke schválení Objednateli předmět plnění této 
smlouvy, musí být vždy opatřen názvem a číslem této smlouvy, identifikací obou 
smluvních stran a vlastnoručním podpisem osoby oprávněné jednat za Poskytovatele.

2. Oprávněnou osobou pro schválení výstupů poskytnutého plnění předmětu této smlouvy 
(poskytnutí SW licence v objednaném rozsahu včetně 1 kusu HW klíče) a výkazů čerpání 
poskytnutých školících služeb až do úplného vyčerpání celkového rozsahu 100 hodin je 
kontaktní osoba Objednatele uvedená v záhlaví této smlouvy, případně její zástupce na 
základě písemného pověření.

3. Schválením přehledu poskytnutých služeb dle předchozího odstavce tohoto článku 
Objednatelem je plnění uvedené v takovém přehledu poskytnutých služeb považováno za 
dokončené a převzaté Objednatelem.

4. Zjistí-li Objednatel při schvalování poskytnutých služeb dle tohoto článku zjevné vady či 
nedostatky v poskytování služeb, je povinen sepsat o tom zápis s uvedením zjištěných vad 
podepsaný oprávněnou osobou Objednatele. Lhůta pro odstranění vad činí 5 pracovních 
dnů ode dne doručení tohoto zápisu Poskytovateli. Do doby odstranění těchto vad není 
Objednatel povinen schválit poskytnuté služby a zaplatit sjednanou cenu.

4



Článek VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen poskytovat řádně a včas služby podle předmětu této smlouvy, 
přičemž odpovídá za jejich správnost, úplnost a kvalitu.

2. Poskytovatel je povinen poskytovat své služby s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, na vlastní odpovědnost, dle požadavků Objednatele, přičemž je 
povinen sledovat oprávněné zájmy Objednatele.

3. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu 
plnění této smlouvy a které mohou mít vliv na řádné plnění předmětu této smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn vstupovat do procesu prací souvisejících s plněním předmětu této 
smlouvy a usměrňovat předmět plnění zejména v souvislosti se změnami právních a 
dalších předpisů souvisejících s plněním předmětu této smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli bez zbytečného odkladu informace a 
podklady i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu této smlouvy.

6. Poskytovatel je povinen na požádání informovat Objednatele o průběhu plnění předmětu 
smlouvy a řídit se jeho doplňujícími pokyny a připomínkami k plnění předmětu smlouvy.

7. V případě, že Objednatelem budou zjištěny nedostatky v průběhu plnění předmětu této 
smlouvy, je Poskytovatel povinen tyto nedostatky bez nároku na navýšení finančního 
plnění neprodleně odstranit, nejdéle však do 7 pracovních dnů, nestanoví-li Objednatel 
písemně lhůtu delší.

8. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude 
zasahovat do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví, a to pro jakékoliv využití v ČR i v zahraničí.

9. Poskytovatel není oprávněn pověřit činností dle předmětu této smlouvy třetí osobu.

Článek VII.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení, odpovědnost za škodu

1. V případě prodlení Poskytovatele s řádným a bezvadným poskytnutím služeb dle předmětu 
této smlouvy v termínu dohodnutém dle článku II. odst. 3 této smlouvy, s odstraněním 
nedostatků dle čl. VI. odst. 7 této smlouvy, nejedná-li se o prodlení vzniklé v důsledku 
porušení povinností Objednatelem, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je Poskytovatel 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za 
každý započatý den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti uvedené v článku IX. odst. 1 a 3 této smlouvy je 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ.

5



4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 25 kalendářních dnů ode dne 
doručení jejich písemného vyúčtování.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení 
plnění předmětu této smlouvy.

6. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti 
s poskytováním služeb porušením svých povinností podle této smlouvy.

7. Za správnost všech dokladů a informací předložených Poskytovateli odpovídá Objednatel. 
Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností Objednatele, 
zejména nepředáním potřebných podkladů či předáním podkladů a informací věcně 
nesprávných, neúplných či nepravdivých.

Článek VIII.
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit:
a) písemným odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v § 2002 občanského 

zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou,
b) písemným odstoupením Objednatele od smlouvy podle ustanovení § 2001 občanského 

zákoníku pro porušení povinností ze strany Poskytovatele uvedených v odst. 2 tohoto 
článku,

c) písemnou dohodou smluvních stran podle ustanovení § 1981 občanského zákoníku, 
přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto 
dohodě. Nebude-li takový okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanu ke dni 
podpisu této dohody smluvními stranami,

d) písemnou výpovědí.
2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit podle odst. 

1 písm. b) tohoto článku v případě:
a) prodlení Poskytovatele s řádným a bezvadným poskytnutím služeb v termínu dle této 

smlouvy delší než 14 kalendářních dnů,
b) porušení povinností stanovených v čl. VI. a čl. IX. této smlouvy Poskytovatelem.

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Plnění řádně poskytnutá do této doby se 
nevracejí.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a ani na úrok z prodlení, pokud již dospěl.

5. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu formou 
doporučeného dopisu zaslaného na adresu druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí 
1 měsíc a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6



Článek IX.
Další ustanovení

1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 
o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 
důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 
technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních 
právních předpisů. Ustanovení odst. 4 tohoto článku tím není dotčeno.

2. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení této 
smlouvy.

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit, či jinak převést svá práva nebo 
povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany.

4. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel uveřejní tuto smlouvu, včetně 
jejích příloh a dodatků v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné provádět jen formou písemných, 
vzestupně číslovaných dodatků řádně odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními 
stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí smlouvy.

3. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména občanským 
zákoníkem.

4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 (slovy: pěti) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 4 (slovy: čtyři) a Poskytovatel 1 (slovy: jedno) vyhotovení.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Kalkulace nabídkové ceny

V Praze, dne 17.4.2018 V Praze, dne 15.3.2018

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

■HHHHI HHHHHHHH
7



Ev. číslo smlouvy: S-48-520/2018 
čj.: 30/2018-520-DOP/2

Příloha č. 1 -  Kalkulace nabídkové ceny 
Název veřejné zakázky:

„Licence softwaru PTV VISUM a související služby“

Celková cena softwaru včetně Tribut modulu (umožňuje modelovat aspekty zpoplatnění sítě):

Položka Popis Cena bez DPH [Kč]

SW balík PTV Visum Demand 
(3000 zón, 50000 časových profilů), 
včetně aktualizace po období 2 let

PTV Visum Expert
1 430 754Matrix Estimation

Demand Modelling

Doplňkový modul pro analýzu mýtného Tribut Toll Modelling 198 900
Cena za software celkem ÍKčl 1 629 654
Podpora poskytovatele po dobu 2 let 
v návaznosti na pořízení software

Emailová a telefonická 
podpora pro konzultace 
v oblasti funkčnosti 
SW, řešení stability 
SW, návrhů a 
doporučení vhodných 
k maximálnímu využití 
zakoupeného SW pro 
správu celostátního 
multimodálního 
dopravního modelu

0

Školení Rozsah 100 hodin 160 000
Cena celkem ÍKčl 1 789 654


